МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ТРОИЦКОЕ»

НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 29 апреля 2011

               № 85-од

Об утверждении программы

по повышению уровня профессионального

мастерства педагогических работников

В связи с введением нового стандарта общего образования на начальной ступени школы и во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06 октября 2009 года № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», зарегистрированного Минюстом России 22.12.2009 рег. № 177856.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу по повышению уровня профессионального

мастерства педагогических работников .(Приложение № 1)

2. Утвердить план-график по повышению уровня профессионального

мастерства педагогических работников .(Приложение № 2)

   2. Ознакомить педагогов с программой по повышению уровня профессионального мастерства педагогических работников.

3. Возложить ответственность за исполнение программы на Власову Т.С., заместителя директора школы по учебной работе, Павлову Г.Н., заместителя директора школы по учебной работе.

Директор школы                                                                            М.В.Смирнова

Приложение № 1

к пр. № 85-од от 29.04.2011

Программа

по повышению уровня профессионального

мастерства педагогических работников

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Анализ кадрового обеспечения апробации ФГОС начального общего образования.

Обеспечение повышения квалификации педагогических работников, участвующих в апробации ФГОС в 2010-2011 учебном году:

· курсовая подготовка  учителей начальных классов и учителей-предметиков ОУ по вопросам ФГОС НОО;

· участие педагогов и руководителей ОУ в мероприятиях регионального уровня по сопровождению введения ФГОС НОО;

· участие в  педагогических чтениях, семинарах, вебинарах по проблемам введения ФГОС НОО;

· организация работы  экспериментальной площадки по теме «Проектирование образовательной программы для основной школы в соответствии с задачами, выдвигаемыми федеральными государственными образовательными стандартами (ФГОС)»
	В течение 2009-2010

2010-2011 учебных годов
	Власова Т.С., Павлова Г.Н.

зам. дир. по УР,

Власова Т.С.,

зам. дир. по УР,

	2
	Проведение педагогических советов, включающих вопросы, касающиеся внедрения в ОУ Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования:

· «Современная школа: проблемы, поиски, решения» Вопросы:

- «Федеральный государственный образовательный стандарт нового поколения о возрастающей ответственности учителя за качество его труда»;

-    «Преемственность в работе начальной школы как залог успеха в период перехода на новый Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования»

· «Научно-методическое и нормативно-правовое обеспечение введения Федерального государственного образовательного стандарта  начального общего образования в ОУ»

	Сентябрь 2010

Декабрь 2010

	Смирнова М.В.

Власова Т.С.

Кашкова С.П.

Стальмакова О.Г.

	3.
	Реализация программы по работе с одаренными детьми.
	2010 – 2011 уч. год

	Власова Т.С.

	4.
	Проведение заседаний методического объединения учителей начальных классов по вопросам введения Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования:

· «Особенности работы учителей начальных классов в период перехода  на

Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования»

· «Повышение компетентности учителей начальных классов в работе с одаренными детьми в период введения в ОУ Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»

· «Необходимость реализации индивидуального подхода к учащимся в период введения в ОУ Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»

	В течение 2010 – 2011 уч. года
	Власова Т.С.

Кашкова С.П.

	5.
	Организация индивидуальных консультаций  педагогов по вопросам реализации образовательных программ, отвечающих Федеральному государственному образовательному стандарту начального общего образования
	В течение 2010 – 2011 уч. года
	Власова Т.С.

Приложение № 2

к пр. № 85-од от 29.04.2011

 План-график

 по повышению уровня профессионального мастерства

 педагогических работников

	Список педагогов
	Дата прохождения курсовой подготовки повышения квалификации

	Пономаренко Ф.Г.
	2011

	Орешко О.И.
	2011

	Саранкина Т.В.
	2012

	Провоторова В.А.
	2012

	Бондаренко В.А.
	2011

	Маслеев А.В.
	2011

	Герасимова В.А.
	2009

	Кашкова С.П.
	2010

	Ледова Л.В.
	2009

	Манина Г.Л.
	2010

	Серебрякова Т.А.
	2009

	Стальмакова О.Г.
	2010

	Бородина В.И.
	2010

	Власова Т.С.
	2010

	Новичонок С.А.
	2010

	Коростелева Н.Н.
	2011

	Мисевич И.В.
	2010

	Ткач Ф.А.
	2011

	Степанова М.А.
	2011

	Сафронова Е.Н.
	2011

	Шворак Н.Ю.
	2010

	Быков И.В.
	2008

	Милая О.Г.
	2011

	Макаренко С.М.
	2011

	Ходжер Е.Л.
	2013

	Галичина А.И.
	2011

	Родионова Л.Е.
	2011

	Боженко Н.Г.
	2009

	Гейкер Т.В.
	2009

	Хомрач Н.С.
	2013

	Жульпа Д.А.
	2011

	Зезянова М.В.
	2011

	Фроленков М.Е.
	2009

	Мирошников В.И.
	2011

	Грайберг М.Б.
	2011

	Смирнова М.В.
	2009

	Смирнова Л.М.
	2011

	Бортников А.В.
	2011

	Ковалева С.М.
	2009

	Оненко И.Н.
	2011

	Климова Е.Ю.
	2012

	Еременко А. С.
	2011